Dada á 12 de las Calendas de Junio, en el año trigésimo séptimo del imperio del señor JUSTINIANO, vigésimo segundo después del consulado de BASILIO, varón muy esclarecido. [563.]

NUEVA CONSTITUCION CLI

DE QUE UN CURIAL Ó UN COHORTAL NO COMPAREZCA Ó
SEA LLAMADO Á JUICIO SIN ORDEN IMPERIAL
QUE HAYA DE SER INSINUADA Á LOS PRAEFECTOS

El mismo Emperador á JUAN, gloriosísimo Prefecto del Pretorio.

Prefacio

Se nos ha enviado una representación de tu ex-

(5) *El cód. Hamb.*, y *Port.*; ariobide pater clarissime, *Trid.*; praefecte charissime *Cont.*

(6) *aequitas*, el *cód. Hamb.*

(7) *El texto griego de esta Novela CLI. se halla en Hal. y en Scring.*—Excepto el epilogo esta Novela se encuentra en las *Bas. VII. 3. 27.*—No queda antigua versión latina.

cens, non debere curiales vel cohortales ex diversis iudiciis vel ad hanc felicem urbem duci litigatos, vel ad aliam mitti, saepe vero etiam sacras nostras iussiones proferri, quae id velint; ac petiisti, ut sacra pragmatica sanctione illud prohiberetur, ne quisquam cohortalis vel curialis neque ex alia in aliam regionem ducatur, neque ad hanc felicem urbem trahatur, si vero sacrae hac de re fiant litterae, ut eae dicasterio excellentiae tuae insinuentur, et decreta consona accipiant.

Cap. I

Nos igitur omnem quidem deductionem et exhibitionem aversamur, si vero aliquid tale fieri necesse sit, nulli ex magistratibus nostris, praeterquam throno tuo, permittimus cohortalem vel curialem ad felicem hanc urbem ducere, nisi id sacra iussione expresse permittente fiat; quam et excellentiam tuam scire, neque citra sententiam tuam illum in ius duci, propter publicam scilicet utilitatem convenit, ne forte inde qui publica gerunt evocati hanc reipublicae laedendae occasionem sumant.

Epilogus

Excellentia igitur tua quae nobis placuerunt et sacra hac nostra sanctione declarata sunt effectui et fini dare studeat.

Dat. XVII..... (1).

NOVELLA CLII (2)

NE SACRAE FORMAE DE PUBLICIS NEGOTIIS
EDITAE ALITER VALEANT,
NISI SI GLORIOSISSIMIS PRAEFECTIS PRAETORIO
INSINUATAE FUERINT VEL INSINUENTUR,
ET INDE CONFIRMENTUR

Idem Imperator IOANNI, gloriosissimo Praefecto Praetorio.

Praefatio

Quum operam demus, ut deo iuvante diligenter negotia reipublicae a domino deo nobis conceditae administremus, sanctionem de publicis rebus ad magnificentissimum ducem, vel etiam augustalem, vel ad clarissimos provinciarum praesides factam non aliter valere iubemus, nisi si prius iudicio excellentiae tuae insinuetur, quae vero insinuatæ non sunt, nullam vim habere. Absurdum enim est, sacram sanctionem de publicis negotiis factam non prius throno excellentiae tuae insinuari, et ita deinde ad magnificentissimum ducem, vel augustalem, vel reliquos provinciarum praesides mitti. Sacras enim tales sanctiones throno excellentiae tuae insinuatæ ita in provincias mitti et effectui dari oportet.